

سردبیر بنی مساوات: ترکیه شاهد پاکسازی های بیشتر در صحنه سیاسی خواهد بود



رئوف عارف اوغلو، سردبیر روزنامه بنی مساوات جمهوری آذربایجان در تحلیل بازگشت رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه به مقام ریاست حزب حاکم «عدالت و توسعه»، پیشین بینی کرد پاکسازی جدی در حزب حاکم و دولت ترکیه روی خواهد داد.

آران نیوز _ رئوف عارف اوغلو، سردبیر روزنامه «بنی مساوات» جمهوری آذربایجان که در سومین گردهمایی سراسری «حزب عدالت و توسعه» به منظور بازگشت رجب طیب اردوغان به مقام ریاست این حزب شرکت کرده بود، گفت: «از سخنرانی اردوغان روشن شد که برنامه سیاسی گذشته این حزب و همه پرسبی 16 آوریل ترکیه، درس بزرگی برای حزب عدالت و توسعه بوده است. زیرا، به علت اطمینان خاطر برنامه ریزان حزب عدالت و توسعه و نمایندگی های محلی آنها به پیروزی این حزب در همه پرسبی، نزدیک بود که نتیجه این همه پرسبی معکوس شود. (نزدیک بود حزب رقیب برنده شود). اردوغان در مقابل حزب خود این وظیفه را مطرح کرد که حزب عدالت و توسعه باید از پایین به بالا نوسازی شود و این حزب نیازمند رهبران حزبی محلی و شهرداران و فرماندارانی است که بار حزب را به دوش بکشند، نه اینکه خود باری به دوش حزب عدالت و توسعه باشند.»

عارف اوغلو افزود: «اردوغان برای تحقق اهداف بلند مدت و استراتژیک خود ناگزیر به ارزیابی مجدد توانایی همکاران حزبی اش است. برای همه نیز روشن است که حزب عدالت و توسعه و تمامی ساختارهایش و نیز مجلس و حکومت ترکیه، تحت تاثیر جدی «جنبش گولن» هستند که شریک قدیمی حزب عدالت و توسعه در دولت بوده است. به همین علت نیز، اردوغان باید پاکسازی ها در داخل حزب عدالت و توسعه و نیز در درون حکومت را بطور ریشه ای تری محقق کند. به همین خاطر اردوغان باید ابزارهای نظارتی را هم در حزب و هم در حکومت در دستان خود متمرکز کند. پس از این گردهمایی سراسری حزب عدالت و توسعه، جامعه ترکیه شاهد افشاگری درباره مقامات عالی رتبه و شمار زیادی از نمایندگان حزب عدالت و توسعه در مجلس ترکیه و عناصر جریان فتح الله گولن خواهد بود.»

سردبیر روزنامه بنی مساوات افزود: «اردوغان، ضرورت اصلاحات جدی در حزب عدالت و توسعه را پذیرفته است و این اصلاحات را اجرا خواهد کرد. اردوغان با قرار گرفتن در مقام ریاست حزب عدالت و توسعه، در حال آماده شدن برای انتخابات سال 2019 است که ترکیه را به نظام ریاستی منتقل خواهد کرد. این انتخابات برای اردوغان و نیز ترکیه و منطقه خیلی اهمیت دارد. اردوغان در سخنرانی خود در کنگره حزب عدالت و توسعه بر این موضوع تاکید کرد که زمان حکومت های دارای 35 و 45 درصد رای سپری شده است و از این پس، دولت باید با کسب آرای بیش از 50 درصد رای دهندگان تشکیل شود.»

رئوف عارف اوغلو گفت: «در شرایط کنونی تمامی دشمنان ترکیه و اردوغان، ناگزیر شده اند که خود را آشکار کنند. زیرا، وی در داخل کشور تمامی رقبا سیاسی و دشمنان مسلح و نظامی و دشمنان پنهان شده در درون دولت را در هم کوبیده است. اردوغان ضربات بی رحمانه ای به سازمان تروریستی همچون پ.ک.ک. وارد می کند و به همین علت نیز اروپا و در مجموع جهان مسیحی، صرف نظر از اینکه چه کسی بر ترکیه حاکم باشد، علیه وارث امپراطوری عثمانی متحد شده است.»

عارف اوغلو افزود: «اردوغان همچنین تاکید کرد که حزب عدالت و توسعه باید نه فقط به فکر ترکیه بلکه به فکر تمامی کسانی باشد که در چهار گوشه دنیا چشم امید به ترکیه دوخته اند! به احتمال زیاد، منظور اردوغان از این جمله، اعلام تصمیم خود درباره ترک های خارج از ترکیه و مسلمانان است. اردوغان گفت که ترکیه باید انتظارات آنها را نیز برآورده کند و باید به روی تمامی کسانی که به ترکیه چشم دوخته اند، آغوش بگشاید که جمهوری آذربایجان نیز در این زمینه سهم خود را دارد.»